

Nr 874

Av herr Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 119, angående ny organisation av försvarets fabriksstyrelse m. m.

(Lika lydande med motion nr 744 i Första kammaren)

Stockholm den 23 april 1965

Hans Nordgren

Anders Jonsson

Tage Magnusson

i Borås

Sven Vigelsbo

Filip W. Fridolfsson

Carl-W. Lothigius

Olle Westberg

Bengt Sjönell

Nr 875

Av herr Werbro m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 119, angående ny organisation av försvarets fabriksstyrelse m. m.

(Lika lydande med motion nr 745 i Första kammaren)

Det torde vara nödvändigt att en strukturrationalisering kommer till stånd inom försvarets fabriksstyrelse. Dess verksamhet bör därvid inriktas på att i första hand tillgodose försvarets behov av sådana produkter som icke i större omfattning tillverkas i den allmänna marknaden som t. ex. vapen och ammunition. Övriga produkter som nu tillverkas kan med stor sannolikhet överföras till företag på den allmänna marknaden, som bedriver motsvarande tillverkning.

I statskontorets yttrande, som i vissa delar återgives i proposition nr 119 har framhållits att det bör klarläggas vilken produktion som nödvändigtvis måste ske i statens regi. Vidare anser denna myndighet, att centrala beklädnadsverkstaden snarast bör nedläggas för att undvika vidare förluster.

Bihang till riksdagens protokoll 1965. 4 saml. Nr 874—878

Statskontoret ifrågasätter även om icke tvätteriverksamheten kan övertöras till landstingen. Då det gäller försäljningen av överskottsmateriel finner statskontoret att detta bör administreras av försvarets egna förvaltningar.

Vid ett ställningstagande till denna proposition beträffande ny organisation av ett ämbetsverk bör stor hänsyn tagas till vad statskontoret yttrat i denna fråga. Statskontoret har som bekant i uppdrag att följa och leda rationaliseringsarbetet inom den statliga förvaltningen. Statskontoret anser att ytterligare utredning bör verkställas före ett besluts fattande.

Departementschefen framhåller, att fabriksstyrelsens uppgifter och investeringsbehov årligen måste granskas av statsmakterna med beaktande av konstaterad och beräknad lönsamhet och finner därför inte att en utredning är motiverad.

Den i propositionen föreslagna organisationen av försvarets fabriksstyrelse bygger på den verksamhet som f. n. bedrivs och som man beräknar skall bedrivas i framtiden. Antager riksdagen det framlagda förslaget har man bundit sig för en organisation, som kanske inom en snar framtid kommer att visa sig vara för stor i förhållande till den verksamhet som lönsamt kan bedrivas av fabriksstyrelsen. Detta har även statskontoret påpekat.

Under hänvisning till det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 119 angående ny organisation för försvarets fabriksstyrelse m. m. måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om att en skyndsamt utredning verkställs beträffande fabriksstyrelsens framtida organisation och verksamhet samt att nuvarande organisation bibehålles i avvakten på resultatet av denna utredning.

Stockholm den 23 april 1965

W. Werbro

Harald Skoglösa

Arvid Nilsson

i Lönsboda

Sven G. Andersson

Arne Persson

i Heden